
MĚSTO HOLEŠOV 
Masarykova 628, 769 17 HOLEŠOV 

IČ: 00287172

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s.
ČÍSLO ÚČTU: 
DIČ: CZ00287172

V HOLEŠOVĚ DNE: 19.03.2024 
VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:

OBJEDNÁVKA ČÍSLO : 72/2024 SMM MÚ
DODAVATEL: Paměť krajiny, s.r.o., Všetičkova 615/5, Stránice, 60200 Brno 2
IČ: 29306922 DIČ: CZ29306922

Objednáváme u Vás:
Ořez a následná výsadba listnatých a ovocných stromů v rozsahu specifikovaným ve smlouvě o dílo 

PK/052024/Dob
Poznámka:

DODÁVKA URČENA PRO:
LHŮTA DODÁNÍ: od 01.04.2024 do 30.11.2024
MÍSTO DODÁNÍ: Dobrotice
PŘEDPOKLÁDANÁ CENA VČETNĚ DPH: 85 500,00 Kč

Číslo objednávky uvádějte na faktuře!

PODPIS VEDOUCÍHO odboru



Paměť
krajiny

PAMĚŤ KRAJINY, S.R.O.

Všetičkova 615/5

Brno 602 00
IČ:29306922

SMLOUVA O DÍLO

PK/052024/Dob

Dále jen „Smlouva"
(dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník"))

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:

Paměť krajiny, s.r.o.

Všetičkova 615/5,602 00 Brno 
IČ: 29306922 / DIČ: CZ29306922 

Zástupce:
Ing. Petr Sedlák, Ph.D., jednatel 

Kontakt: sedlak@pamet-krajiny.cz

Objednatel:

Město Holešov

Masarykova 628, 769 01 Holešov 

IČ: 00287172

Zástupce: 

Kontakt: 

(dále jen „Zhotovitel") (dále jen „Objednatel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést svými kvalifikovanými a oprávněnými pracovníky, 
na základě svého oprávnění k podnikání akci: „Dobrotice - sad ", Předmětem díla je ořez a následná výsadba 
listnatých a ovocných stromů v rozsahu specifikovaném v čl. III této smlouvy a ve lhůtě stanovené v čl. IV této 
smlouvy včetně zajištění služeb nezbytných pro naplnění předmětu této smlouvy. Dále je předmětem této 
smlouvy povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za obstarání a dodání předmětu této smlouvy částku 
stanovenou v této smlouvě.

III. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je ořez a výsadba a stromů na parcelách obce Dobrotice. Předmět této 
smlouvy zahrnuje:
• 9 x výchovný řez (á=490 Kč) celkem 4.410 Kč
• 29 x zdravotní řez (á=1300 Kč) celkem 37.700 Kč
• štěpkování a úklid - 4.500 Kč
výsadba 6 x ovocný Špičák (á=1.200 Kč) celkem 7.200 Kč 
výsadba 16 x listnatý odrostek (á=1050 Kč) celkem 16.800 Kč 
Celkem: 70.610 Kč bez DPH

www. pa m et- kraj i ny. cz 1

mailto:sedlak@pamet-krajiny.cz
mailto:pavel@karhan.cz


Paměť
krajiny

PAMĚŤ KRAJINY, S.R.O.

Všetičkova 615/5„

Brno 602 00
IČ:29306922

IV. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude probíhat ve dvou termínech. Ořezy proběhnou 
v měsících duben/květen 2024. Nová výsadba na proběhne na podzim 2024.

2. Předání a převzetí předmětu smlouvy proběhne formou elektronické komunikace a předmět smlouvy bude zaslán 
Objednateli emailem.

V. PRODLENÍ

1. V případě, že se Zhotovitel dostane se zpracováním předmětu plnění do prodlení oproti lhůtám 
stanoveným v čl. IV odst. 1 této smlouvy, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení 
z odměny příslušné k části plnění, s předáním které je Zhotovitel v prodlení. Vznik povinnosti úhrady smluvní 
pokuty nevylučuje vznik práva na náhradu škody.

VI. ODMĚNA POSKYTOVATELE

1. Celková cena za zpracování předmětu této smlouvy je stanovena pevnou částkou uvedenou v odstavci 2 tohoto 
článku.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu za zajištění předmětu této smlouvy, specifikovaného v čl. III 
odst. 1 této smlouvy v celkové výši výši 70.610 Kč bez DPH.

^^^SPOLEČNÁUS^NOVENÍ^^^^

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY________
1. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur 
vystavených Zhotovitelem na 28 dnů po 
obdržení příslušné faktury Objednatelem. Za 
den úhrady faktury je smluvními stranami 
považován den, kdy Objednatel předal příkaz k 
úhradě peněžnímu ústavu.
2. Faktura vystavená Zhotovitelem a zaslaná 
Objednateli musí obsahovat tyto náležitosti: 
číslo faktury, označení Objednatele a 
Zhotovitele, označen! účtu Zhotovitele, datum 
vystavení, termín splatnosti, předmět plnění, 
fakturovaná částka, razítko Zhotovitele a 
podpis oprávněné osoby.
3. Objednatel je povinen splatnou fakturu 
zaplatit převodem na účet Zhotovitele 
uvedeném na faktuře.
4. Výše DPH podle této smlouvy vždy 
odpovídá zákonné sazbě DPH stanovené 
příslušnými právními předpisy účinnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.
Vlil. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ - 

_________GDPRUSTANOVENÍ___________

1.V souladu s nařízením evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále jen jako

„Nařízení") vystupuje v souvislosti se 
zpracováváním osobních údajů Objednatel 
jako správce osobních údajů a Zhotovitel jako 
zpracovatel osobních údajů.

2. Objednatel pověřuje Zhotovitele 
zpracovávat osobní údaje o subjektech 
údajů po dobu účinnosti a v souvislosti s 
plněním povinností dle této smlouvy a to 
výhradně za účelem poskytování služeb 
specifikovaných v jednotlivých částech 
této Smlouvy.
3. Zhotovitel zpracovává osobní údaje 
pouze na základě doložených pokynů 
Objednatele, včetně v otázkách předání 
osobních údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci,

pokud mu toto zpracování již neukládají právo 
Unie nebo členského státu, které se na 
Objednatele vztahuje; v takovém případě 
Zhotovitel Objednatele informuje o tomto 
právním požadavku před zpracováním, ledaže 
by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného 
zájmu.

4. Zhotovitel prohlašuje, že zajistí, aby se 
osoby oprávněné zpracovávat osobní 
údaje zavázaly k mlčenlivosti dle Nařízení.
5. Zhotovitel se zavazuje přijmout 
všechna opatření požadovaná podle 
článku 32 Nařízení.
6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat

podmínky pro zapojení dalšího 
zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 čl. 
28 Nařízení.
7. Zhotovitel zohledňuje povahu 
zpracování, je Objednateli nápomocen 
prostřednictvím vhodných technických a 
organizačních opatření, pokud je to 
možné, pro splnění Zhotoviteli povinnosti 
reagovat na žádosti o výkon práv subjektu 
údajů stanovených v kapitole III Nařízení.
8. Zhotovitel je Objednateli nápomocen při 
zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článků 32 až 36 Nařízení, a to při 
zohlednění povahy zpracování a informací, 
jež má Zhotovitel k dispozici.
9. Zhotovitel v souladu s rozhodnutím 
Objednatele všechny osobní údaje bud 
vymaže, nebo je vrátí Objednateli po 
ukončení poskytování služeb spojených se 
zpracováním, a vymaže existující kopie, 
pokud právo Unie nebo členského státu 
nepožaduje uložení daných osobních 
údajů;
10. Zhotovitel poskytne
Objednateli veškeré informace potřebné k 
doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v tomto článku, a umožní 
audity, včetně inspekcí, prováděné 
Objednatelem nebo jiným auditorem, 
kterého Objednatel pověřil, a k těmto 
auditům přispěje.

www.pamet-krajiny.cz 2

http://www.pamet-krajiny.cz


Paměť
krajiny

PAMĚŤ KRAJINY, S.R.O.

Všetičkova 6i 5/5

Brno 602 00
IČ: 29306922

IX. UKONČENI SMLUVNÍHO VZTAHU
1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva 
zanikne podle ustanovení tohoto článku 
nebo podle ustanoveníjednotlivých částí.

2. Smlouva zaniká jejím splněním.
3. Smluvní strany mohou ukončit tuto 
smlouvu písemnou dohodou, jejíž 
součástí musí být finanční vyrovnání 
dosud provedených prací.

4. Smluvní strany mohou ukončit tuto 
smlouvu odstoupením od smlouvy za 
podmínek stanovených touto 
smlouvou.
5. Objednatel je oprávněn od smlouvy 
odstoupit, pokud je Zhotovitel v 
prodlení s plněním smlouvy delším než 
15 dní a toto prodlení je zaviněno 
Zhotovitelem.

____________X. VYŠŠÍ MOC_____________
1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající 
vliv na poskytování služeb, které nejsou 
závislé na smluvních stranách a které smluvní 
strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o 
válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
a pod.
2. Pokud se poskytování služeb za 
sjednaných podmínek stane nemožným v 
důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se 
bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá 
druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k 
předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo

odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení 
nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení.

_________ XI. ŘEŠENÍ SPORŮ___________

1. Tato smlouva se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré 
spory mezi smluvními stranami budou řešeny 
v řízení před obecnými soudy České republiky. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ______
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
spory mezi sebou budou řešit především 
smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl 
smír dosažen bez zbytečné ztráty času. 
Vzniknou-li spory o výkladu Smlouvy či jejích 
jednotlivých bodů, předloží dotčená smluvní 
strana tento rozpor druhé smluvní straně. 
Dotčená smluvní strana musí vyvolat ústní 
jednání, na kterém se pokusí spor objasnit a 
to do 5 pracovních dní jeho předložení druhé 
smluvní straně.
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.
3. Jednotlivé body této smlouvy lze měnit 
nebo rušit pouze písemným oboustranně 
potvrzeným smluvním ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 
protokoly apod., se za změnu Smlouvy 
nepovažují.

zpracovatel - odborná osoba oprávněná 
zpracovávat dokumentaci v rozsahu

specifikovaném v čl. III a která je v příslušných 
dokumentech uvedena. Případnou odpovědnost 
za škodu způsobenou obsahovými vadami 
dokumentů nese jeho zpracovatel v souladu s 
platnými právními předpisy.
4. K návrhům změn - dodatkům Smlouvy se 
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, do 
15 dnů od doručení návrhu dodatku druhé 
straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která jej podala.
5. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy 
shledáno jako neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost 
zbývajících ujednání tím nebude dotčena. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
přijmout ujednání, které je v souladu s 
právními předpisy a které co nejvíce odpovídá 
obsahu a účelu původního ujednání.

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o 
celém obsahu Smlouvy. Smlouva nahrazuje 
jakékoliv jiné ujednání provedené nebo 
diskutované do doby uzavření Smlouvy.
7. Smluvní strany po přečtení Smlouvy 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na 
základě pravdivých údajů a jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce 
dne:........................

Zhotovitel
V Brně dne 04.03.2024

Objednatel 

V Holešově dne

www. pa met-kraj i ny.cz 3




